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1 Protocol D 

1.1 Begin Protocol D 

Voor de eerste pagina uit dit protocol, zie “Levendale als dagboekschrijver” hoofdstuk 1.4 

1.2 Protocol1 (zie foto 29) 

Prothocollum Liber sive Registrum (ut vocant) In quo describitur omnia Testamenta, Codicilli, 

Donationes, Contractus, Pacta, Transactiones, Obligationes, Mandata, seu Procuratoria, Attesta-

tiones, Protestationes aut animi declarationes caetera que. Instrumenta et Actus quae ego Petrus 

Levendale van Romerswalle tamquam Notarius publicus, Tabellio sou Index ordinarius sacris 

Authoritatibus Apostolica Summi Pontificis Romani, et Philippi secundi, Regis Hispania etc. In 

suo Magno et brabantiae  etc. Concilio admissus et ordinatus modo in Zeelandiae civitate Goes 

commorans et predicto munero meo fungens, solemniter stipulatus sum et coram me nuncupata, 

promissa et recognita sunt. Ut ad contrahentium aut disponentis vota memoriae credantur et 

consacrentur. Principium capiens cum exordio Anni a Christo nato Millesimi Quingentesimi 

Nonagesimi Octavi stilo novo. Atque hoc Prothocoll. quartum est quod ego prescripti, ac 

proinde littera D inscribitor et planetarum ordine Sol appellator. 

Deus Sol et Rex aeterne, Intellectu Spiritus tui dono mentes nostris concede tribus? ut ad Eccle-

siam tuam reducant qui ab illa seducti sunt, et nobis fides augeatur, qua in Sanctorum commu-

nione Inhaerentes por annos domino placabiles pervenamius tandem ad verum Jubileum et vi-

tam aeternam 

(In de linker marge staat :) Aureus numerus et Littera dominicalis D. Pascha verum 22 martius 

in 1o termino qo adesse potuit, uti ao 1573. Judico Rom. XI Eclipses tres. 

Diligo et Vives – P.Levendale 

Benedictus dominus Deus Israel, qui facit mirabilia solus. 

Et benedictum nomen Maiestatus eius in aeterna : et teplebitur  

maiestate eius omnis terra fiat fiat / Psal. 71 Deus Judicium tuum 

Thronus eius sicut Sol in conspectu meo / Psal. 88 Misericordias. 

1.3 Testament Jan Jans cleermaecker2 

(Type acte:) testament reciproque tussen man en wijf  

In den naam ons heeren Amen. Zijn gecompareerd Jan Janssen cleermaecker geboren van 

Scherpenisse ende nu poorter van Goes ende Susanna Ratels Matthijsdr zijne huisvrouw, nu be-

vrucht met kinde ghaende, beijde gesondt ende welvaerende etc. Langstlevende. Aldus verclaert 

binnen Goes ten huijse daer zij comparanten nu wonen genaempt ’t Speelhuijs, ter presentie van 

Jaspar Sprockelmans cleermaecker en Louis Fruijtiers, poorters van Goes.